มีวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศใน
การบริหารงานกิจการต่าง ๆ ให้ส้าเร็จ โดยอาศัยความรู้ ความสามารถของตนเอง
และความร่วมมือของผู้อื่น ประพฤติตนอยู่ในกรอบของคุณงามความดี มีคุณธรรม
จริยธรรม อีกทั งมีการตอบแทนคุณแผ่นดินในรูปแบบต่าง ๆ
และได้รับรางวัล “บุคคลตัวอย่างแห่งปี” พุทธศักราช 2564 (Person
Of The Year 2021) สาขาบริหารการศึกษา จากมูลนิธิเพ่ือสังคมไทย

อาจารย์พงศ์อนันต์ ศิริแสงไพรวัลย์ โรงเรียนการเรือน มหาวิทยาลัยสวนดุสิต ได้รับ
รางวัลแซ่บ จากเมนูปลาร้าฟูย้ามะม่วงแซ่บ จากการเข้าร่วมกิจกรรมเทพธิดาปลาร้าพา
แซ่บ การประชันเมนูแซ่บที่มีปลาร้าเป็นส่วนประกอบ